
CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926655  - CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

PREGÃO 90006/2024

Às 10:43 horas do dia 12 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CLAUDIO YUKIO MIYAKE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1043, Pregão nº 90006/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na confecção de brindes
personalizados, destinados à distribuição em eventos, reuniões, feiras, exposições e outras ocasiões, conforme
especificações e quantidades constantes neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 25/11/2024 às 08:00 até 05/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 às 09:00:09
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/12/2024 às 09:01:13

Bom dia Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º
90006/2024, promovido pelo CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA / 926655.  Antes de
iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente
licitação.

Sistema 05/12/2024 às 09:01:48
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o
licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável
pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Sistema 05/12/2024 às 09:02:14

Gostaria de lembrá-los da importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a
poderem honrar seus compromissos durante a futura execução.
Senhores licitantes, o item está aberto para lances. Façam suas melhores ofertas.

Durante a sessão, caso identifiquem algum problema técnico, entrem em contato com o
administrador do sistema no 0800 978 9001 ou e-mail portaldeservicos.economia.gov.b
Senhores licitantes, façam suas melhores ofertas.

Sistema 05/12/2024 às 09:02:24 Senhores licitantes, façam suas melhores ofertas

Sistema 05/12/2024 às 09:02:44
. Durante a sessão, caso identifiquem algum problema técnico, entrem em contato com o
administrador do sistema no 0800 978 9001 ou e-mail portaldeservicos.economia.gov.br

Sistema 05/12/2024 às 10:19:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/12/2024 às 10:22:22

Senhores fornecedores, o item está encerrado. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor
acompanhar através da consulta "Acompanha  através a opção "Seleção de fornecedores" na linha
do tempo. e do Chat

Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

1 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 às 10:49:12
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação

Sistema 05/12/2024 às 11:43:00
Analisarei as propostas dos licitantes vencedores nas próximas horas, favor acompanhem pelo
sistema/chat

Sistema 05/12/2024 às 13:12:45
Boa tarde, estamos analisando a documentação, em breve retornamos, favor continuem
acompanhando o chat

Sistema 05/12/2024 às 14:18:08 srs, estamos concluindo, em alguns minutos retornamos.

Sistema 05/12/2024 às 17:13:52
Continuamos analisando a documentação , orientamos acompanhar o chat e ter diligencia no
preenchimento das propostas e anexar a documentação solicitada.

Sistema 05/12/2024 às 17:15:41

Senhores licitantes, considerando que o prazo para o envio dos documentos é de 2 horas e, caso
fosse feita uma convocação neste momento o prazo citado acima se estenderia até após o horário
normal de expediente, informo que não realizarei nova convocação hoje.

Portanto, esta sessão pública será SUSPENSA agora e REABERTA às 8:00 de amanhã (dia
06/12/2024) para que seja dado prosseguimento ao certame.

Sistema 06/12/2024 às 07:59:30
Bom dia Senhores licitantes. Estamos Reiniciando a sessão pública do pregão. Darei seguimento ao
certame, passando à análise das propostas apresentadas.

Sistema 06/12/2024 às 08:00:09
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o
licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável
pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Sistema 06/12/2024 às 08:03:55
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

Sistema 06/12/2024 às 09:07:48
Continuamos analisando a documentação , orientamos acompanhar o chat e ter diligencia no
preenchimento das propostas e anexar a documentação solicitada

Sistema 06/12/2024 às 09:10:04
Favor atentem as exigência do edital, precisamos das declarações de capacidade técnica e de
Declaração indicando suas instalações e recursos disponíveis para a prestação dos serviços, no
tocante à estrutura da empresa e disponibilidade de pessoal administrativo,

Sistema 06/12/2024 às 11:58:56
Senhores licitantes, informo que, neste momento, realizarei o encerramento da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº90006/2024. Agradeço a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/12/2024 às 09:00:09 Abertura da sessão pública

05/12/2024 às 10:19:40 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5 CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme
Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete

Unidade

2000

Adjudicado e Homologado

R$ 11,3175Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.758.***-*0 - CLAUDIO YUKIO MIYAKE para 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA
SILVA, CNPJ 50.663.205/0001-25, melhor lance: R$ 3,5000

Propostas do Item 24
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.283.826/0001-83 - 50.283.826 AMANDA NERES MONTEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 11,3100  -

Marca/Fabricante: jk bottons

Modelo/versão: conforme tr

Valor proposta: R$ 11,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

50.663.205/0001-25 - 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA
SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 3,5000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Propria

Modelo/versão: Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5

Valor proposta: R$ 11,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

20.426.511/0001-87 - AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 10,8400  -

Marca/Fabricante: AIR

Modelo/versão: Personalizado

Valor proposta: R$ 11,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

05.449.347/0001-30 - ART CARD LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 9,9000  -

Marca/Fabricante: ARTCARD

Modelo/versão: BOTOM

Valor proposta: R$ 11,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Item 24 - Botom

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.589.437/0001-05 - FORTUNE COMERCIO E SERVICOS DE
BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 11,3175  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Própria

Valor proposta: R$ 11,3175 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

01.523.959/0001-74 - GRAFICA E PAPELARIA BRAGA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 8,5000  -

Marca/Fabricante: DB

Modelo/versão: DB

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

30.225.523/0001-05 - LITTA CADEAUX PROJETTAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 5,7900  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: botom alfinete

Valor proposta: R$ 11,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

07.266.260/0001-52 - MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 8,3000  -

Marca/Fabricante: STUDIO

Modelo/versão: STUDIO

Valor proposta: R$ 12,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

21.883.166/0001-73 - MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 9,9900  -

Marca/Fabricante: MBP

Modelo/versão: PERSONALIZADO

Valor proposta: R$ 11,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

29.520.698/0001-58 - MIDIA COPOS BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 11,3175  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: Conforme edital

Valor proposta: R$ 11,3175 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

4 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.507.136/0001-32 - MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 10,9900  -

Marca/Fabricante: akuria matte

Modelo/versão: pin

Valor proposta: R$ 11,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

19.641.020/0001-70 - OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: marca: propria

Modelo/versão: botom

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

08.270.017/0001-70 - SANSHY GRAFICA, COMUNICACAO
VISUAL & BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: BA

R$ 6,4700  -

Marca/Fabricante: SANSHY GRÁFICA COMUNICAÇÃO VISUAL & BRINDES

Modelo/versão: BOTTOM

Valor proposta: R$ 10,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

23.341.349/0001-92 - SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

37.380.640/0001-84 - TATIANE CHAGAS COMERCIO E
SERVICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 9,0000  -

Marca/Fabricante: XBZ

Modelo/versão: BOTOM METAL

Valor proposta: R$ 11,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

57.862.845/0001-03 - VF SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 6,7700  -

Marca/Fabricante: PROPRIO

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 11,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

5 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.126.936/0001-88 - WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 5,4900  -

Marca/Fabricante: WES

Modelo/versão: WES

Valor proposta: R$ 11,3175 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item  24

Data/hora Participante Lance

05/12/2024 09:51:15 21.883.166/0001-73 R$ 11,0100

05/12/2024 09:51:37 57.862.845/0001-03 R$ 9,0000

05/12/2024 09:55:38 40.126.936/0001-88 R$ 9,0100

05/12/2024 09:56:37 21.883.166/0001-73 R$ 10,8900

05/12/2024 09:58:44 57.862.845/0001-03 R$ 8,5000

05/12/2024 09:58:59 42.507.136/0001-32 R$ 10,9900

05/12/2024 10:00:33 40.126.936/0001-88 R$ 8,5100

05/12/2024 10:01:08 57.862.845/0001-03 R$ 7,5000

05/12/2024 10:01:10 01.523.959/0001-74 R$ 9,0000

05/12/2024 10:01:17 07.266.260/0001-52 R$ 8,9000

05/12/2024 10:03:02 40.126.936/0001-88 R$ 7,5100

05/12/2024 10:03:41 37.380.640/0001-84 R$ 10,0000

05/12/2024 10:04:25 21.883.166/0001-73 R$ 9,9900

05/12/2024 10:04:55 08.270.017/0001-70 R$ 7,4900

05/12/2024 10:04:57 20.426.511/0001-87 R$ 10,8900

05/12/2024 10:05:25 57.862.845/0001-03 R$ 7,0000

05/12/2024 10:05:30 30.225.523/0001-05 R$ 7,4000

05/12/2024 10:06:11 37.380.640/0001-84 R$ 9,0000

05/12/2024 10:06:57 40.126.936/0001-88 R$ 7,0100

05/12/2024 10:07:29 30.225.523/0001-05 R$ 6,9500

05/12/2024 10:07:44 57.862.845/0001-03 R$ 6,8000

05/12/2024 10:07:59 30.225.523/0001-05 R$ 6,7900

05/12/2024 10:08:24 40.126.936/0001-88 R$ 6,8000

05/12/2024 10:08:25 57.862.845/0001-03 R$ 6,7700

05/12/2024 10:08:37 30.225.523/0001-05 R$ 6,7000

6 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Data/hora Participante Lance

05/12/2024 10:09:18 40.126.936/0001-88 R$ 6,7100

05/12/2024 10:09:44 07.266.260/0001-52 R$ 8,3000

05/12/2024 10:09:58 50.663.205/0001-25 R$ 6,6900

05/12/2024 10:10:05 30.225.523/0001-05 R$ 6,6500

05/12/2024 10:10:35 01.523.959/0001-74 R$ 8,5000

05/12/2024 10:10:37 40.126.936/0001-88 R$ 6,6600

05/12/2024 10:11:21 50.663.205/0001-25 R$ 6,6400

05/12/2024 10:11:36 30.225.523/0001-05 R$ 6,6000

05/12/2024 10:11:36 50.663.205/0001-25 R$ 6,5900

05/12/2024 10:11:46 08.270.017/0001-70 R$ 6,4900

05/12/2024 10:11:46 50.663.205/0001-25 R$ 6,4800

05/12/2024 10:11:53 05.449.347/0001-30 R$ 10,8500

05/12/2024 10:11:54 08.270.017/0001-70 R$ 6,4700

05/12/2024 10:11:54 50.663.205/0001-25 R$ 6,4600

05/12/2024 10:12:00 20.426.511/0001-87 R$ 10,8400

05/12/2024 10:12:45 40.126.936/0001-88 R$ 6,4700

05/12/2024 10:12:55 30.225.523/0001-05 R$ 6,5500

05/12/2024 10:13:06 30.225.523/0001-05 R$ 6,4000

05/12/2024 10:13:06 50.663.205/0001-25 R$ 6,3900

05/12/2024 10:13:19 30.225.523/0001-05 R$ 6,0000

05/12/2024 10:13:19 50.663.205/0001-25 R$ 5,9900

05/12/2024 10:13:51 40.126.936/0001-88 R$ 6,0000

05/12/2024 10:14:03 05.449.347/0001-30 R$ 9,9000

05/12/2024 10:15:38 40.126.936/0001-88 R$ 5,4900

05/12/2024 10:16:30 30.225.523/0001-05 R$ 5,7900

05/12/2024 10:17:33 50.663.205/0001-25 R$ 3,5000

Mensagens do chat do Item 24

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 09:49:56 O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/12/2024 10:14:33
A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:19:33 do dia 05/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 5,9900 e R$ 6,4700 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 05/12/2024 10:19:34
A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 3,5000, R$ 5,7900 e R$ 5,4900.

Sistema 05/12/2024 10:19:34 O item 24 está encerrado.

7 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Eventos do Item 24

Data/Hora Descrição

05/12/2024 10:54:18

Fornecedor 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA, CNPJ 50.663.205/0001-25 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 05/12/2024 12:55:00. Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços
adequada ao (seu último lance/valor negociado), bem como documentos de habilitação em arquivo único, por meio da
opção enviar anexo do sistema conforme modelo contido no edital.

05/12/2024 12:31:59 Fornecedor 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA, CNPJ 50.663.205/0001-25 finalizou o envio de anexo.

12/12/2024 10:43:39
Fornecedor 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA, CNPJ 50.663.205/0001-25 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 3,5000.

12/12/2024 10:43:40 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 10:26:56 Boa dia, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 10:37:28 . Solicito que considere! Existe a possibilidade de desconto adicional em sua proposta?

Sistema para o
participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 10:48:19 ?

Sistema para o
participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 10:52:21 Boa dia, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 10:54:18

Sr. Fornecedor 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA, CNPJ 50.663.205/0001-25,
você foi convocado para enviar anexos para o item 24. Prazo para encerrar o envio: 12:55:00 do dia
05/12/2024. Justificativa: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços adequada ao
(seu último lance/valor negociado), bem como documentos de habilitação em arquivo único, por
meio da opção enviar anexo do sistema conforme modelo contido no edital.

pelo participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 12:31:59
O item 24 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:31:59 de 05/12/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor 50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA, CNPJ
50.663.205/0001-25.

pelo participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 12:32:23 Prezado, boa tarde. Segue anexo de proposta, conforme solicitado!

pelo participante
50.663.205/0001-25

05/12/2024 12:32:34 Estamos em nosso melhor valor

Sistema 05/12/2024 14:45:04
O item 24 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2024 14:55:04.

Sistema 05/12/2024 15:02:14
O item 24 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2024 15:12:14.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 912/12/2024 10:43



UASG 926655 PREGÃO 90006/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/12/2024 14:55:04

Intenção de recurso na habilitação: 05/12/2024 15:12:14

9 de 912/12/2024 10:43


